АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТВОСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.06.2020 год   № 14 -п

О внесении изменений в постановление администрации Пинеровского МО от 12.12.2014 г. № 17-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление   муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Пинеровского муниципального образования»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч.5 ст.121 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Пинеровского муниципального образования, администрация  Пинеровского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  постановление администрации Пинеровского МО от 12.12.2014 г. № 17-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление   муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Пинеровского муниципального образования»:
1.1. пункт 1.4 административного регламента изложить в следующей редакции:
 Осуществление муниципального контроля в рассматриваемой сфере регулируется нормативными правовыми актами,перечень которых размещен на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района http://baladmin.ru. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2. пункт 1.6 административного регламента дополнить следующими обязанностями должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль:
знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;
истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация.
1.3 Абзац 21 пункта 1.6 административного регламента изложить в следующей редакции:
«осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя».
1.4. Пункт 1.7 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за собой.

Глава администрации  Пинеровского                                                                                                                        муниципального образование                                                   В.А. Копытин

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТВОСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

т

19.06

.2020 год   №

14

-

п

О внесении изменений

в постановление

администрации Пинеровского

МО от 12.12.2014

г. № 17

-

п «Об утверждении

административного регламента исполнения

муниципальной функции

«Осуществление

муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории Пинеровского

муниципального образования»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с

ч.5 ст.121 Бюджетного кодекса РФ,

руководствуясь Уставом Пинеровского

муниципального

образования,

адми

нистрация

Пинеровского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменения в

постановление администрации

Пинеровского

МО от 12.12.2014 г. № 17

-

п «Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной функции

«Осуществление

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории

Пинеровского муниципального образования»:

1.1

. пункт 1.4 административного регламента изложить в следующей

редакции:

Осуществление муниципального контроля в рассматриваемой сфере

регули

руется нормативными правовыми актами,перечень которых размещен

на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района

http

://

baladmin

.

ru

. в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. пункт 1.6 административного регламента допол

нить следующими

обязанностями должностных лиц, осуществляющих муниципальный

контроль:

знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного

представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его

уполномоченного представителя с до

кументами и (или) информацией,